各位
令和 6 年 7 ⽉ 8 ⽇
放射線取扱主任者

佐波 俊哉

先端計測開発棟（102 室）における核燃料物質の使⽤の廃⽌について

記

先端計測開発棟（102 室）における核燃料物質の使⽤の廃⽌に係る変更申請について、令和 6 年 5 ⽉ 8
⽇付けで承認されました。令和 6 年 6 ⽉ 20 ⽇、6 ⽉ 21 ⽇に当該管理区域の汚染検査及び空間線量率の
測定を実施し、核燃料物質による汚染及び被ばくの恐れが無いことが確認されました。令和 6 年 7 ⽉ 8
⽇付けで先端計測開発棟（102 室）における核燃料物質の使⽤を廃⽌し、当該管理区域及び周辺監視区域
の設定を解除しますのでお知らせ致します。

図 1  先端計測開発棟（1 階）平⾯図 管理区域及び周辺監視区域（⻩⾊部分）を解除する

以上

配布先

機構⻑
(管理局) 施設部⻑、施設企画課⻑、整備管理課⻑、安全衛⽣推進室
(素核研）所⻑、副所⻑、事務室
(加速器) 施設⻑、各主幹、事務室
(物構研）所⻑、副所⻑、事務室
(共通) 施設⻑、各センター⻑、事務室、放射線受付
(QUP) 拠点⻑、副拠点⻑
(担当者) 当該発⽣装置管理責任者、同作業責任者、各区域放射線担当者、管理室員